

## عنوان مقاله:

ارائه الگوی ساختاری پیش بینی تحمل پریشانی بر اساس صفات تاریک شخصیت و حمایت اجتماعی ادراک شده با میانجی گری سبک های دفاعی در مراجعین خواستار طلاق

## محل انتشار:

فصلنامه خانواده درمانی کاربردی، دوره 3، شماره 4 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

## نویسندگان:

زهرا اخگری - دانشجوی دکتری گروه روانشناسی، واحد رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی، رودهن، ایران

حسین ابراهیمی مقدم - دانشیار گروه روانشناسی، واحد رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی، رودهن، ایران

رحیم داوری - استادیار گروه روانشناسی، واحد رودهن، دانشگاه آزاد اسلامی، رودهن، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف: هدف از این پژوهش بررسی ارائه الگوی ساختاری پیش بینی تحمل پریشانی بر اساس صفات تاریک شخصیت و حمایت اجتماعی ادراک شده با میانجی گری سبک های دفاعی در مراجعین خواستار طلاق بود. روش پژوهش: روش این مطالعه تحلیلی-همبستگی به روش مدل سازی معادلات ساختاری بود. جامعه آماری پژوهش حاضر مراجعین خواستار طلاق در کلینیک های مشاوره خانواده شهر تهران در سال ۱۴۰۰ بودند. حجم نمونه ۲۶۰ نفر به شیوه نمونه گیری در دسترس انتخاب و به مقیاس تحمل پریشانی سیمونز و گاهر (۲۰۰۵)، مثلث تاریک شخصیت جانسون و وبستر (۲۰۱۰)، مقیاس چندبعدی حمایت اجتماعی ادراک شده زیمت و همکاران (۱۹۸۸) و پرسشنامه مکانیزم دفاعی اندروز و همکاران (۱۹۹۳) پاسخ دادند. سپس الگوی پیشنهادی از طریق مدل سازی معادلات ساختاری با استفاده از SPSS و AMOS نسخه ۲۴ تحلیل شد. یافته ها: نتایج نشان داد مسیرهای مستقیم صفات شخصیت و سبک های دفاعی بر روی تحمل پریشانی معنادار بود ( $P < 0/05$ ). مسیرهای مستقیم صفات شخصیت بر روی حمایت اجتماعی ادراک شده و سبکهای دفاعی (رشد یافته و رشد نیافته) بر روی تحمل پریشانی معنادار بود ( $P < 0/05$ ). همچنین مسیرهای مستقیم حمایت اجتماعی ادراک شده بر روی سبک های دفاعی (روان آزرده و رشد نیافته) معنادار بود ( $P < 0/05$ ). مسیر مستقیم حمایت اجتماعی ادراک شده بر روی تحمل پریشانی و ضریب صفات شخصیت بر روی سبک دفاعی روان آزرده و ضریب مسیر مستقیم حمایت اجتماعی ادراک شده بر روی سبک دفاعی رشد یافته معنادار نبود ( $0/05$ ).

## کلمات کلیدی:

تحمل پریشانی، صفات تاریک شخصیت، حمایت اجتماعی ادراک شده، سبک های دفاعی، طلاق

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1645813>

